

2014年 9月末現在（経営分析表）

業種	全産業	建設業	製造業	情報通信業		運輸業・郵便業						卸売業	小売業						宿泊業・飲食サービス業			不動産業	サービス業																																								
				小計	ビ情報サ業	小計	運送旅客	運送貨物	水運業	倉庫業	サ附運		小計	小各種売業品	小回販織	小飲食料	小機械	小その他	小計	宿泊業	飲食店		容容洗・濯・浴・場美理	サ生そ	娯楽業	整自備動業車	修機理械業等	サ事そ	い類へビ専	い類へビ専	い類へビ専	習教支育援、業学																															
対象企業社数	3,749	600	642	51	39	163	16	101	9	7	30	540	571	19	80	115	73	279	164	34	125	278	92	23	40	81	27	17	73	44	81	19																															
うち黒字企業社数	1,805	282	348	22	20	83	5	51	4	3	20	262	211	6	41	24	118	63	14	48	159	33	12	19	37	17	38	26	38	9																																	
黒字企業比率 (%)	48.1	47.0	54.2	43.1	51.2	50.9	31.2	50.4	44.4	42.8	66.6	48.5	36.9	31.5	25.0	35.6	32.8	42.2	38.4	41.1	38.4	57.1	35.8	52.1	47.5	45.6	62.9	52.0	59.0	46.9	47.3																																
項目名	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比																													
損益計算書	純売上高 (千円)	287,733	104.2	238,840	114.3	385,918	103.9	91,324	94.2	99,587	95.0	292,508	103.1	203,400	100.3	305,140	103.1	715,382	107.4	177,143	102.0	197,558	103.2	534,110	105.7	240,017	106.3	189,147	101.1	101,525	94.6	302,745	131.1	150,428	106.3	283,451	99.7	118,205	98.4	211,457	100.1	91,644	98.6	100,341	98.7	104,626	100.2	322,169	95.3	1,369,625	88.3	169,954	104.8	154,351	105.9	166,202	102.2	45,421	98.1	105,448	117.4	113,179	97.7
	売上原価 (千円)	212,633	104.8	182,668	114.6	304,037	102.5	40,004	91.7	45,310	92.0	217,525	101.6	147,807	100.4	223,229	101.2	655,727	108.8	108,324	103.6	129,527	98.1	437,731	107.4	172,867	108.9	129,279	99.8	54,796	95.2	231,344	139.7	106,110	108.2	205,140	100.4	39,499	99.6	59,369	101.0	32,469	100.1	45,674	93.4	42,355	103.9	163,345	98.9	1,086,497	87.2	123,307	107.8	109,487	109.8	68,106	101.5	7,557	83.2	30,510	174.9	7,416	93.8
	商品売上原価 (千円)	117,805	104.2	5,698	110.8	32,618	96.2	23,983	98.4	27,043	101.1	25,702	101.1	146	477.1	11,834	98.1	145,644	106.6	25,015	117.1	50,201	99.1	414,417	107.4	164,487	109.1	125,171	99.8	53,137	95.0	215,620	144.5	99,553	108.9	196,943	99.9	30,715	100.4	45,219	102.6	26,906	100.4	34,309	89.7	16,301	109.4	11,780	104.3	8,220	101.5	27,929	101.1	46,940	118.4	33,222	94.5	1,379	138.9	22,559	181.2	4,373	89.8
	製品売上原価 (千円)	94,827	105.7	176,970	114.7	271,418	103.4	16,021	93.2	18,266	81.2	191,823	101.7	147,660	100.3	211,395	101.4	510,083	109.4	83,309	100.1	79,326	97.5	23,313	106.6	1,658	100.7	15,724	96.1	6,556	99.4	8,197	112.4	44,318	102.1	78,310	98.0	78,705	97.8	152,087	99.8	59,174	97.8	54,666	103.6	62,270	97.8	158,824	91.9	283,128	92.8	46,647	97.5	44,864	97.4	98,095	102.7	37,863	101.8	74,937	103.5	105,763	97.9
	売上総利益 (千円)	75,100	102.4	56,171	113.2	81,880	109.2	51,319	96.2	54,276	97.6	74,982	107.7	55,593	100.2	81,911	108.7	59,655	94.1	68,818	99.7	68,031	114.5	96,378	98.9	67,149	100.2	59,868	103.9	46,728	94.0	71,400	109.2	44,318	102.1	78,310	98.0	78,705	97.8	152,087	99.8	59,174	97.8	54,666	103.6	62,270	97.8	158,824	91.9	283,128	92.8	46,647	97.5	44,864	97.4	98,095	102.7	37,863	101.8	74,937	103.5	105,763	97.9
	販売費・一般管理費 (千円)	67,118	100.9	39,318	107.6	67,104	101.9	49,415	96.6	50,962	98.4	69,582	105.4	53,916	97.7	77,424	108.1	51,611	101.7	62,370	100.1	58,009	101.3	90,133	101.6	66,604	100.7	58,443	103.9	48,159	98.7	70,356	107.7	44,251	101.3	77,370	98.6	77,861	97.3	148,195	99.1	58,367	95.9	47,651	101.3	61,279	96.7	149,849	97.6	222,676	93.0	45,562	98.9	38,269	100.0	94,256	101.5	35,905	104.4	71,880	99.4	105,932	98.8
	営業利益 (千円)	7,981	117.4	16,852	128.8	14,776	161.8	1,904	86.4	3,314	87.1	5,399	148.3	1,676	654.7	4,486	120.2	8,043	63.6	6,447	96.4	9,421	607.4	6,245	71.9	545	62.5	1,425	105.2	-1,431	-	1,044	1029.2	67	-	939	65.2	843	199.5	3,892	140.0	807	-	7,015	122.3	991	382.5	8,974	46.8	60,451	92.3	1,085	61.7	6,594	84.7	3,839	143.9	1,958	69.6	3,057	2570.1	-169	-
	経常利益 (千円)	9,776	111.1	17,171	126.5	18,148	157.6	2,097	79.4	3,547	80.4	5,901	115.1	1,953	207.9	5,094	89.6	5,362	48.0	5,291	73.7	11,026	366.3	8,380	82.9	1,589	79.2	1,732	76.1	-646	-	2,072	261.8	1,131	219.3	2,125	68.7	1,440	355.0	3,505	216.2	1,222	-	4,730	131.4	1,041	105.4	97,294	63.4	68,776	89.6	1,980	72.3	7,113	98.3	4,450	108.9	2,214	58.6	4,116	480.9	806	47.1
税引前当期純利益 (千円)	8,418	120.7	16,074	123.7	15,986	187.7	1,034	36.4	2,157	45.7	3,920	91.5	2,231	-	2,971	57.3	6,186	45.7	5,206	71.5	7,037	252.7	8,007	87.7	1,181	177.3	2,032	158.0	-224	-	1,964	420.1	-168	1.9	1,533	47.4	-618	140.1	-7,289	-	1,455	-	4,840	164.5	859	118.6	97,531	66.0	32,864	154.2	1,258	42.8	4,444	58.5	4,756	211.8	2,167	68.2	3,371	785.8	550	48.0	
収益性	総資本営業利益率 (%)	2.8	116.6	9.5	114.4	3.1	163.1	3.1	88.5	4.7	88.6	2.3	143.7	1.5	750.0	1.7	113.3	1.5	60.0	2.7	93.1	5.8	580.0	1.6	66.6	0.3	50.0	1.6	100.0	-1.6	-	0.8	-	0.0	-	0.5	62.5	0.6	200.0	1.1	137.5	1.0	-	2.2	122.2	1.2	400.0	0.2	40.0	5.3	98.1	0.9	60.0	4.2	84.0	2.9	145.0	4.2	60.8	3.2	3200.0	-0.3	-
	総資本回転率 (回)	1.0	100.0	1.3	100.0	0.8	100.0	1.5	100.0	1.4	100.0	1.2	100.0	1.8	78.2	1.2	100.0	1.3	100.0	0.7	100.0	1.2	100.0	1.4	107.6	1.7	106.2	2.1	95.4	1.1	91.6	2.3	109.5	1.7	106.2	1.5	93.7	0.8	100.0	0.6	100.0	1.1	91.6	0.3	100.0	1.2	92.3	0.0	-	1.2	100.0	1.4	107.6	1.0	111.1	1.2	100.0	0.9	81.8	1.1	122.2	2.4	100.0
	流動資産回転期間 (日)	193.2	100.0	182.9	99.1	261.1	100.6	158.8	99.3	171.0	98.7	145.5	105.8	104.6	105.9	140.6	102.9	132.4	117.3	110.5	105.9	214.9	108.9	173.1	99.5	109.6	100.4	97.3	109.9	160.4	105.1	65.3	113.1	119.9	103.2	122.4	101.9	95.8	100.0	89.7	95.5	87.2	105.9	258.5	104.2	106.8	107.7	2,096.7	101.8	88.1	110.4	118.9	96.6	217.0	91.8	153.8	99.6	193.5	106.3	159.2	90.8	80.1	98.7
	売上債権回転期間 (日)	48.9	101.4	39.7	94.5	72.6	102.6	37.8	80.0	40.5	81.3	50.8	100.7	8.1	94.1	59.6	103.1	41.6	92.6	45.3	109.9	39.7	94.2	64.7	100.0	23.8	103.9	11.4	112.8	19.9	109.9	16.8	186.6	17.2	85.5	28.8	100.3	11.3	105.6	11.7	114.7	9.3	100.0	24.8	120.3	20.2	114.7	3.0	100.0	0.3	100.0	29.7	96.7	64.0	98.4	39.2	98.4	22.6	101.8	26.1	99.2	5.9	118.0
	たな卸資産回転期間 (日)	32.8	95.6	50.4	101.2	44.2	97.3	3.4	89.4	2.8	82.3	1.2	92.3	0.4	200.0	1.1	91.6	0.7	140.0	4.7	77.0	1.9	79.1	33.9	93.9	28.4	97.9	32.2	100.6	72.1	105.1	13.8	92.0	35.7	100.8	28.8	102.8	4.5	104.6	5.7	103.6	3.8	105.5	72.0	88.8	4.9	119.5	2.1	116.6	1.5	136.3	14.9	102.0	30.3	83.9	3.4	87.1	2.8	155.5	34.8	62.5	1.0	90.9
	固定・繰延資産回転期間 (日)	161.3	96.7	85.8	95.5	188.5	98.4	81.4	110.1	84.1	110.2	147.1	98.0	92.6	158.8	159.6	99.6	131.0	81.1	364.4	96.2	83.8	99.0	82.3	94.8	102.4	93.6	71.0	96.0	147.7	101.4	87.4	77.8	94.7	92.8	107.0	99.8	322.1	99.2	476.5	95.3	220.3	105.1	881.5	103.5	175.4	99.4	1,590.9	105.0	210.6	103.7	135.7	96.5	147.0	99.0	136.8	96.8	178.6	132.1	170.8	85.6	69.8	105.2
	買入債務回転期間 (支払基準) (日)	54.9	101.8	48.5	97.0	73.9	100.9	42.5	103.1	46.8	103.3	99.3	97.0	50.1	85.6	110.2	92.0	157.8	106.0	20.0	111.1	53.1	111.7	66.9	102.6	40.8	100.9	18.4	101.0	45.0	99.7	33.5	143.1	29.9	84.2																												